4

[bookmark: _Hlk132725617]ПРОЕКТ
СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от __________ 2023года                                                                                        №
станица Ильинская

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, проверяемых в рамках
осуществления муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
в границах населенных пунктов
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года               № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 17 декабря 2021 года № 97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ильинского сельского поселения Новопокровского района» Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района решил:

1.Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новопокровского сельского поселения Новопокровского района (приложение)
2. Решение Совета Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от 25 апреля 2022 года № 117 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Ильинского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившим силу.
2. Администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района обеспечить обнародование настоящего решения в установленном порядке и его размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района по социальным и национальным вопросам, законности и правопорядка, общественным организациям и молодежной политике Кобзева Г.В.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                     Н.Н. Кулинич

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Ильинского
сельского поселения
Новопокровского района
от _________________ №

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Ильинского сельского поселения Новопокровского района

При осуществлении муниципального контроля в области охраны на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Ильинского сельского поселения Новопокровского района устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Получение информации в администрацию Ильинского сельского поселения Новопокровского района, содержащейся в обращениях юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований, касающихся:
	1) эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	2) осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;
	3) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении в области охраны на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ильинского сельского поселения Новопокровского района.

Начальник отдела по общим вопросам
и работе с депутатами
администрации Ильинского поселения
Новопокровского района							Н.Н. Кулинич